CONGRESSO NACIONAL

APRESENTAÇÃO DE EMENDAS

ETIQUETA

             data

25.05.2011

PROJETO DE LEI N° 8035/2010.

autor

Deputada Fátima Bezerra
 nº do prontuário

1      Supressiva 2.   Substitutiva 3. Modificativa 4. Aditiva 5. Substitutivo global

Página    Artigo:1º Parágrafo  Inciso   alínea
 TEXTO / JUSTIFICAÇÃO

EMENDA MODIFICATIVA

Estratégia 15.6 - Garantir, em regime de colaboração com os entes federados, a oferta gratuita e

preferencialmente pública dos cursos de formação inicial e continuada para os profissionais da

educação, devendo, em caso de primeira habilitação de professores, serem as mesmas oferecidas

na forma presencial, exceto quando não houver estabelecimentos situados nos locais de residência

da clientela.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2011

               Deputada Fátima Bezerra